
UCHWAŁA Nr LIX/464/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 21 lipca 2023 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. 2023 r., poz. 537) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się dopłatę dla następujących taryfowych grup odbiorców wskazanych w Taryfie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Dźwierzuty na okres 3 lat, zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku, znak BI.RZT.70.7.2023 z dnia 12 czerwca 2023 r., w następującej 

wysokości: 

1)  2,90 zł netto plus podatek VAT do 1 m3 wody dla 5 i 6 grupy taryfowej  

2)  3,70 zł netto plus podatek VAT do 1 m3 wody dla 7 i 8 grupy taryfowej 

 

§ 2. 

      Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty 

 

§ 3. 

1. Traci moc uchwała Nr XLI/356/22 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 14 czerwca 2022 r.   

w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do 1 m3 wody dla miejscowości Rogale.  

 

2. Traci moc uchwała Nr XLI/357/22 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 14 czerwca 2022 r.  

w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do 1 m3 wody dla miejscowości Rusek Mały. 

 

 

§ 4. 

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Nr LIX/464/23 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 lipca 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług.  

 
Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę           

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) Rada Gminy może podjąć uchwałę o 

dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina 

przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

 Zgodnie z Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku znak BI.RZT.70.7.2023 z dnia 12 czerwca 

2023 r., zatwierdzającą Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Dźwierzuty na okres 3 lat, cena za 1 m3 wody dla odbiorców usług  

pobierających wodę na cele socjalno – bytowe, zasilanych wodą z ujęć własnych spółki (Grupa 1 i 3) 

w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy wynosi 2,77 zł netto. 

 Dla grupy 5 i 6 cena za 1 m3 wody w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy 

wynosi 5,67 zł netto, jest to woda zakupywana od Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 

Biskupcu Sp. z o. o.. Dla grupy 7 i 8 cena za 1 m3 wody w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania 

nowej taryfy wynosi 6,47 zł netto, jest to woda zakupywana od Zakładu Gospodarki Komunalnej                

i Mieszkaniowej Pasym Sp. z o. o.. Różnica w cenie wody dla grupy 5 i 6 wynosi 2,90 zł netto, natomiast 

dla grupy 7 i 8 wynosi 3,70 zł netto. 

W celu odciążenia mieszkańców grup taryfowych (grupa 5, 6, 7, 8) w ponoszeniu kosztów 

dostawy wody, ustalono dopłatę do 1 m3 wody. Wskazana dopłata ma na celu ujednolicenie cen wody 

pobieranej przez gospodarstwa domowe na cele socjalno – bytowe na terenie całej gminy. 

Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione. 

 

 

 

 


